
 

UBND TỈNH SƠN LA 

HĐTĐ BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ 

TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/QĐ-HĐTĐ Sơn La, ngày 22 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động 

môi trường dự án Đầu tư khai thác đất sét làm gạch, ngói tại bản Bắt 

thuộc xã Sặp Vạt và thị trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 

06/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi 

trường; Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-

BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường; báo 

cáo đánh giá tác động môi trường; phương án cải tạo phục hồi môi trường đối với 

các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Sơn La; Quyết định số 1249/QĐ-UBND ngày 

11/07/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố Danh mục và phê duyệt quy trình 

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc các lĩnh vực: Môi trường, khoáng sản, tài 

nguyên nước, khí tượng thủy văn, đo đạc bản đồ thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà 

nước của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Xét Văn bản số 33/CV-HTYC ngày 11/4/2025 của Công ty cổ phần Hưng Thịnh 

Yên Châu về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án 

Đầu tư khai thác đất sét làm gạch, ngói tại bản Bắt thuộc xã Sặp Vạt và thị trấn Yên 

Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La (nộp tại bộ phận một cửa Trung tâm phục vụ hành 

chính tỉnh ngày 14/4/2025); 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

288/TTr-SNNMT ngày 21/4/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động 

môi trường (ĐTM) dự án Đầu tư khai thác đất sét làm gạch, ngói tại bản Bắt thuộc xã 

Sặp Vạt và thị trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La của Công ty cổ phần 

Hưng Thịnh Yên Châu gồm các ông (bà) có tên sau:   

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định theo Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 

12/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Bà Lê Thị Thu Hằng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường - Phó 

Chủ tịch Hội đồng thẩm định. 

3. Các ủy viên Hội đồng thẩm định. 

3.1. Ông Nguyễn Ngọc Khoát – Phó trưởng phòng Quản lý môi trường, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên; 

3.2. Ông Hoàng Văn Long - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường 

huyện Yên Châu - Uỷ viên; 

3.3. Ông Trần Khánh Dũng - Chuyên viên phòng Địa chất và Khoáng sản, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên phản biện 1; 

3.4. Ông Nguyễn Thanh Hải - Chuyên viên phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây 

dựng - Ủy viên phản biện 2; 

3.5. Ông Nguyễn Thanh Hưng - Chuyên viên phòng Quản lý môi trường, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên kiêm thư ký; 

3.6. Bà Lừ Thị Anh - Kiểm lâm viên phòng Sử dụng và phát triển rừng, Chi cục 

Kiểm lâm, Sở Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên; 

3.7. Ông Lê Minh Hoàng - Chuyên viên phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công 

thương - Ủy viên; 

3.8. Ông Nguyễn Đức Hoàng - Chuyên viên Phòng Quản lý tài nguyên đất, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường - Ủy viên. 

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá 

tác động môi trường dự án Đầu tư khai thác đất sét làm gạch, ngói tại bản Bắt thuộc 

xã Sặp Vạt và thị trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La của Công ty cổ phần 

Hưng Thịnh Yên Châu, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và gửi kết quả cho 

UBND tỉnh. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Chi phí cho hoạt động thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường 

của dự án thực hiện theo quy định hiện hành. 



3 

Điều 4. Chủ tịch Hội đồng thẩm định giao cho Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm 

định thực hiện một số nội dung sau: Trong trường hợp cần thiết, chỉ đạo tổ chức khảo 

sát thực tế khu vực thực hiện dự án, lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức và chuyên gia để 

thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường; ký một số công văn, thông báo, giấy 

mời trong quá trình tiến hành thẩm định dự án liên quan đến kiểm tra thực địa, kết quả 

các phiên họp chuyên đề (nếu có); Ký tờ trình của Hội đồng thẩm định đề nghị UBND 

tỉnh ban hành văn bản thông báo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường dự án. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận:   
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Đ/c Đặng Ngọc Hậu – Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 5; 

- Các Sở: NN&MT, XD, CT; 

- UBND huyện Vân Hồ; 

- Lưu: VT, HS - Hiệu 05 bản.                                                                          

CHỦ TỊCH HĐTĐ  

 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Đặng Ngọc Hậu 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T17:42:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T09:27:48+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




